
■特別室の設備品及び費用について 

病室名 金額（下段は非課税） 設備及び備品 

特等Ｓ室 

（2床） 

22,000 円 

(20,000 円) 

浴室、トイレ、洗面台、電動ベッド、ソファ

ーセット（５人）、収納家具、壁掛けテレビ（４

９型）、冷蔵庫（２ドア）、テレビ付き床頭台、

書斎机、電気ケトル、ドライヤー、ミニキッ

チン、電子レンジ、セーフティボックス、デ

ジタル電波時計（温湿度計付）、アームチェア 

特等Ａ室 

（2床） 

19,800 円 

(18,000 円) 

特等Ｂ室 

（2床） 

17,600 円 

(16,000 円) 

浴室、トイレ、洗面台、電動ベッド、ソファ

ーセット（２人）、収納家具、壁掛けテレビ（４

０型）、冷蔵庫（２ドア）、テレビ付き床頭台、

電気ケトル、ドライヤー、ミニキッチン、電

子レンジ、セーフティボックス、デジタル電

波時計（温湿度計付）、アームチェア 

特等Ｃ室 

（4床） 

9,900 円 

(9,000 円) 

浴室、トイレ、洗面台、電動ベッド、ソファ

ーセット（２人）、収納家具、壁掛けテレビ（４

０型）、冷蔵庫（２ドア）、テレビ付き床頭台、

ドライヤー、セーフティボックス、デジタル

電波時計（温湿度計付）、チェア 

特等Ｄ室 

（6床） 

7,700 円 

(7,000 円） 

ユニットシャワー、トイレ、洗面台、電動ベ

ッド、収納家具、引出式冷蔵庫、テレビ付き

床頭台、サイドテーブル、セーフティボック

ス、デジタル電波時計（温湿度計付）、アーム

チェア 

1 等Ｃ室 

（45床） 

5,500 円 

(5,000 円) 

ユニットシャワー、トイレ、手洗い、電動ベ

ッド、木製ロッカー、引出式冷蔵庫、テレビ

付き床頭台、セーフティボックス、チェア 

1 等Ｄ室 

（5床） 

 4,400 円 

 (4,000 円) 

トイレ、手洗い、電動ベッド、引出式冷蔵庫、

テレビ付き床頭台、セーフティボックス、チ

ェア 

1 等Ｅ室 

（1床） 

 3,300 円 

 (3,000 円) 

手洗い、電動ベッド、引出式冷蔵庫、テレビ

付き床頭台、セーフティボックス、チェア 

5 人室以上については、特別の療養環境の提供料は、一切認められていません。 


